
 

ВЕСТНИК № 87 
 

14.05.2020  года 

      ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 « УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ» 
 
РЕШЕНИЕ   №   96         13 мая  2020 года 
 
О внесении изменений и дополнений в решение от 20.12.2019 года № 86  «О бюджете муниципального образования «Усть-
Паденьгское» на 2020 год». 

 
Рассмотрев предложение о внесении изменений и дополнений  в бюджет на 2020 год, в соответствии с п.п. 11 п.2 статьи 4 «Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Усть-Паденьгское»», утвержденного решением  муниципального Совета 24.09.2010 
года № 65,   

муниципальный Совет решил: 
Внести в решение  № 86  20 декабря 2019 г. «О бюджете муниципального образования «Усть-Паденьгское» на 2020 год»» следующие 
изменения и дополнения: 
Статья 1.  
В текстовой части решения № 86  20 декабря 2019 г. «О бюджете муниципального образования «Усть-Паденьгское» на 2020 год»» 
следующие изменения и дополнения: 
Статью 1 изложить в следующей редакции: 
         «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское» Шенкурского района 
Архангельской    области на 2020 год : 
-прогнозируемый общий объем доходов в сумме 3883,2 тыс. руб.,  
-общий объем расходов в сумме  4024,4   тыс. руб.  
- дефицит бюджета  в сумме 141,2 тыс. руб.» 
Статья 2.  
1.Приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское на 2020 год» читать 
в редакции, согласно Приложения №1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское 
на 2020 год» к настоящему решению. 
2.Приложение №3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования  «Усть-Паденьгское» на 2020 
год» » читать в редакции, согласно Приложения №2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования  
«Усть-Паденьгское» на 2020 год» к настоящему решению. 
3.Приложение №4 «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования "Усть-Паденьгское" в 2020 году» читать в редакции, 
согласно Приложения №3 «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования "Усть-Паденьгское" в 2020 году» к 
настоящему решению. 
3. Приложение №5 «Распределение  бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское»на 2020 год по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ» читать в редакции, согласно Приложения №4 «Распределение  
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское»на 2020 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов РФ» к настоящему решению. 
4. Приложение № 6 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское»на 2020 год» читать 
в редакции согласно Приложения № 5 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального образования «Усть-
Паденьгское»на 2020 год» к настоящему решению. 
5 . Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 
классификации расходов бюджета   муниципального  образования "Усть-Паденьгское" на 2020 год» читать в редакции согласно 
Приложения № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 
классификации расходов бюджета   муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2020 год» к настоящему решению. 
Статья 3. 
Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

Глава муниципального образования 
«Усть-Паденьгское»                                                                     Маковецкий А.Ю. 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

к решению от 13.05.2020 года №  96  «О внесении изменений и дополнений в решение от 20.12.2019 года №86  «О бюджете 
муниципального образования «Усть-Паденьгское»  на 2020 год». 

ДОХОДЫ 



2 
 

1. Приложение №3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования  «Усть-Паденьгское» 
на 2020 год»: 
1.1 Исключен КБК:  
-11911610030100000140 «Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)» 
1.2 Добавлены КБК: 
-11911610032100000140 «Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за 
исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)» 
- 11911406025100000430 «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» 
2.Доходная часть бюджета увеличена на 309,6 тыс.рублей за счет  увеличения субсидии бюджетам сельских поселений из 
местных бюджетов на реализацию проектов ТОС на 2020 год-271,5 тыс.рублей, на мероприятия приуроченные празднованию 
75-летия Победы в ВОВ – 38,1 тыс.рублей. 
 

РАСХОДЫ 
Расходы бюджета увеличены на 444,6 тыс.рублей : 
Раздел 01 «Общегосударственные вопросы» увеличен на 82,4 тыс.рублей: 
Подраздел 04 «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций» 
Целевая статья 521 00 80020 «Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций»  
 -вид расходов  200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» увеличен на 35,0 тыс.рублей на 
приобретение неисключительного права использования базы данных ЭС «Госфинансы» на 1 год (за счет остатков на 01.01.2020 года). 
Подраздел 13 «Другие общегосударственные вопросы» 
Целевая статья 524 00 81170 «Финансовая поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций за счет бюджетных 
средств поселения» уменьшена на 5,0 тыс.рублей в связи с переносом средств на подраздел 0503 «Благоустройство» для реализации 
проектов ТОСов. 
 Целевая статья 524 00 S8420 «Развитие территориального общественного самоуправления в Архангельской области» добавлена в 
сумме 52,4 тыс.рублей на реализацию проектов :«Реконструкция здания старого клуба под гараж для пожарной машины и пожарно-
технического имущества» ТОС «Шереньгская благодать» на оплату электроэнергии и приобретение дров для здания, где находится 
ТОС – 32,0 тыс.рублей; « Благоустройство территории возле культурного центра» ТОС «Живи деревня» на оплату электроэнергии и 
приобретение дров для здания, где находится ТОС – 20,4  тыс.рублей.  
Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» увеличен на 31,5 тыс.рублей: 
Подраздел 10 «Обеспечение пожарной безопасности» 
Целевая статья 54 0 00 S8420 «Развитие территориального общественного самоуправления в Архангельской области» добавлена в 
сумме 31,5 тыс.рублей на реализацию проекта «Реконструкция здания старого клуба под гараж для пожарной машины и пожарно-
технического имущества» ТОС «Шереньгская благодать» на реконструкцию здания под пожарную машину. 
Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» увеличен на 330,7  тыс.рублей: 
Подраздел 03 «Благоустройство» 
Целевая статья 5630080480 «Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые органами местного 
самоуправления» добавлена в сумме 38,1 тыс.рублей на ремонт памятника-обелиска павшим в годы ВОВ, находящегося в 
собственности поселения. 
Целевая статья 5630084790 «Прочие мероприятия в области благоустройства» 
увеличена на 100,0 тыс.рублей на ремонт памятника-обелиска павшим в годы ВОВ, находящегося в собственности поселения (за счет 
остатков на 01.01.2020 года). 
Целевая статья 564 00 81170 «Финансовая поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций за счет бюджетных 
средств поселения» добавлена в сумме 5,0 тыс.рублей на реализацию проекта «Зимняя горка» ТОС «Инициатива» на благоустройство 
территории БКЦ п.Шелашский. 
Целевая статья 564 00 S8420 «Развитие территориального общественного самоуправления в Архангельской области» добавлена в 
сумме 187,6 тыс.рублей на 
реализацию проектов : «Зимняя горка» ТОС «Инициатива» на благоустройство территории БКЦ п.Шелашский (строительство горок, 
установка ограждения )– 85,3 тыс.рублей; « Благоустройство территории возле культурного центра» ТОС «Живи деревня» на 
строительство уличной сцены – 102,3 тыс.рублей. 
 

 
Приложение №1 

к  решению от  13.05.2020 г.   № 96  "О внесении изменений и дополнений в решение 
от  20.12.2019 г. № 86 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2020 год" 

                                                                                                        Приложение №1 
к решению муниципального Совета муниципального образования  "Усть-Паденьгское" "О бюджете муниципального образования "Усть-

Паденьгское" на 2020 год" 
                                                                                                        от  20   декабря 2019 года  № 86       

Источники финансирования дефицита  бюджета муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2020 год 

   
Наименование Код бюджетной классификации Сумма, тыс. руб. 

1 2 3 



3 
 

Изменение остатков средств  на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00  00 0000 000 141,2  

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  00 0000 500 3 883,2  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 000 01 05 02 01  10 0000 510 3 883,2  

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  00 0000 600 4 024,4  

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 000 01 05 02 01  10 0000 610 4 024,4  

      

Итого   141,2  

 
 

Приложение №2 
к  решению от    13.05.2020 г.   №  96   "О внесении изменений и дополнений в решение 

от  20.12.2019 г. № 86 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2020 год" 
 

Приложение №3 
                                                                 к решению муниципального Совета муниципального образования «Усть-Паденьгское» «О 

бюджете муниципального образования  «Усть-Паденьгское» на 2020 год» 
от  20  декабря 2019 года № 86 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

 «Усть-Паденьгское» на 2020 год 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
 

Наименование администраторов и источников поступлений 
 

админис-
тратора 

поступлений 

 

доходов и источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

 
1 2 3 

119  
Администрация муниципального образования 

 «Усть-Паденьгское» 
 

119 
 

 
1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий  

119 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий  

119 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков). 

119 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

119 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений  

119 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 
119 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 



4 
 

1 2 3 
119 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

119 1 14 02053 10 0000 410 

 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

119 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

119 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

119 1 16 02010 02 0000140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации 

119 1 16 02020 02 0000140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

119 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения 

119 1 16 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 

119 1 16 10081 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

119 1 16 10082 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 
фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения 

119 1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений) 

119 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 
119 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
119 2 02 15002 10 0000 150 

 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджета 

119 2 02 16001 10 0000 150 
 

Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание   бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

119 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 
119 2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов 
119 2 02 30024 10 0000 150 

 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

119 2 02 35082 10 0000 150 
 

Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений 

119 2 02 35118 10 0000 150 
 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

119 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 



5 
 

1 2 3 
119 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями. 

119 2 02 49999 10 0000 150 
 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

119 2 08 05000 10 0000 150 
 

Перечисления из бюджетов сельских поселений(в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

119 2 19 60010 10 0000 150 
 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

 
Приложение №3 

к  решению от  13.05.2020 г.   №   96    "О внесении изменений и дополнений в решение 
от  20.12.2019 г. № 86 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2020 год" 

Приложение № 4 
к решению муниципального Совета муниципального образования "Усть-Паденьгское" 

 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2020 г." 
от   20  декабря 2019 года  № 86  

Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования "Усть-Паденьгское" в 2020 году 

Наименование налога (сбора) Код дохода Сумма , 
тыс.руб. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 755,0 

НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 89,0 

Налог на доходы физических лиц 00010102000010000110 89,0 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 00010102010010000110 89,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000  655,0 
Налог на имущество физических лиц 00010601000000000110 197,0 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам ,применяемым к объектам 
налообложения ,расположенным в границах сельских поселений 00010601030100000110 197,0 
Земельный налог 00010606000000000110 458,0 
Земельный налог с организаций 00010606030000000110 32,0 
Земельный налог с организаций,  обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 00010606033100000110 32,0 
Земельный налог с физических лиц 00010606040000000110 426,0 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 00010606043100000110 426,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 4,0 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 00010804020010000110 4,0 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 00011100000000000000 7,0 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков). 00011105075100000120 7,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 3128,2 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 00020200000000000000 3129,2 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 00020210000000000150 203,2 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 00020216001100000150 203,2 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 00020220000000000150 2567,4 
Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов 00020229900100000150 2567,4 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 00020230000000000150 175,7 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  00020230024100000150 62,5 



6 
 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 00020235118100000150 113,2 
Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000150 182,9 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями. 00020240014100000150 182,9 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 00021960000000000000 -1 
Возврат прочих остатков субсидий,субвенций и иных мебюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 00021960010100000150 -1 
Всего доходов   3883,2 

 
Приложение №4 

к  решению от  13.05.2020 г.   № 96  "О внесении изменений и дополнений в решение 
от  20.12.2019 г. № 86 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2020 год" 

  
Приложение № 5 

                                                                                                к  решению муниципального Совета   муниципального образования "Усть-
Паденьгское" 

 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2020 год" 
от  20  декабря 2019г. № 86           

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  "УСТЬ-
ПАДЕНЬГСКОЕ" НА  2020 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РФ 

   
 

Наименование Раз-
дел подраздел Сумма, тыс.руб. 

1 3 4 7 

ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   2035,8 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 

481,0 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 1424,3 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 110,5 
        
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   113,2 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 113,2 
        
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   57,2 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 57,2 
        
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   192,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 157,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 35,0 

        
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   498,4 
Жилищное хозяйство 05 01 45,2 
Коммунальное хозяйство 05 02 1,0 
Благоустройство 05 03 452,2 
        
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   1127,8 
Культура 08 01 1127,8 
        
ВСЕГО     4024,4 

 
Приложение №5 

к  решению от  13.05.2020 г.   № 96  "О внесении изменений и дополнений в решение 



7 
 

от  20.12.2019 г. № 86 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2020 год" 

    
Приложение № 6 

                                                                                                к   решению муниципального Совета   муниципального образования  "Усть-
Паденьгское" 

                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2020 год" 
от 20    декабря 2019 г. № 86           

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА   РАСХОДОВ БЮДЖЕТА                                                                                                   
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  "УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" НА  2020 ГОД 

Наименование Гла-
ва 

Раз-
дел 

под
разд
ел 

целевая статья 
вид 

расхо
дов 

Сумма, 
тыс.руб

. 

1 2 3 4 5 6 7 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" 119         4024,4 
ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 119 01       2035,8 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 119 01 02     481,0 

Глава муниципального образования 119 01 02 51 0 00 00000   481,0 

Расходы на содержание главы муниципального образования  и 
обеспечение его функций 119 01 02 51 0 00 80010   481,0 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными  
фондами 119 01 02 51 0 00 80010 100 481,0 
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 119 01 04     1424,3 
Функционирование органов местного самоуправления 119 01 04 52 0 00 00000   1424,3 
Обеспечение деятельности аппарата  119 01 04 52 1 00 00000   1361,8 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение 
их функций 119 01 04 52 1 00 80020   1358,7 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными  
фондами 119 01 04 52 1 00 80020 100 1099,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 01 04 52 1 00 80020 200 231,9 
Иные бюджетные ассигнования 119 01 04 52 1 00 80020 800 27,7 
Осуществление полномочий по вопросам обеспечения проживающих в 
поселении и нуждающихся  в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организации строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством 119 01 04 52 1 00 88950   3,1 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными  
фондами 119 01 04 52 1 00 88950 100 3,1 
Осуществление государственных полномочий в сфере административных 
правонарушений 119 01 04 52 2 00 78680   62,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 01 04 52 2 00 78680 200 62,5 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 119 01 06     20,0 
Функционирование органов местного самоуправления 119 01 06 52 0 00 00000   20,0 
Обеспечение деятельности контрольно-ревизионного органа 119 01 06 52 3 00 00000   20,0 

Осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому 
контролю 119 01 06 52 3 00 80100   20,0 

Межбюджетные трансферты 119 01 06 52 3 00 80100 500 20,0 

Другие общегосударствееные вопросы 119 01 13     110,5 

Реализация проектов территориального общественного самоуправления 119 01 13 52 4 00 00000   62,4 



8 
 

Финансовая поддержка социально-ориентированных некомерческих 
организаций за счет бюджетных средств поселения 119 01 13 52 4 00 81170   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 01 13 52 4 00 81170 200 10,0 

Развитие территориального общественного самоуправления в 
Архангельской области 119 01 13 52 4 00 S8420   52,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 01 13 52 4 00 S8420 200 52,4 
Реализация политики в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью 119 01 13 52 5 00 00000   48,1 
Инвентаризация и оценка муниципального имущества 119 01 13 52 5 00 80030   32,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 5 00 80030 200 32,9 
Содержание муниципальной собственности, находящейся в казне 
муниципального образования 119 01 13 52 5 00 80031   15,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 5 00 80031 200 15,2 
              
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 119 02       113,2 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 119 02 03     113,2 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 119 02 03 53 0 00 00000     
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 119 02 03 53 0 00 51180   113,2 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными  
фондами 119 02 03 53 0 00 51180 100 111,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 02 03 53 0 00 51180 200 1,4 
              
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 119 03       57,2 
Обеспечение пожарной безопасности 119 03 10     57,2 
Защита населения от чрезвычайных ситуаций  119 03 10 54 0 00 00000   57,2 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 119 03 10 54 0 00 82010   25,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 03 10 54 0 00 82010 200 25,7 
Развитие территориального общественного самоуправления в 
Архангельской области 119 03 10 54 0 00 S8420   31,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 03 10 54 0 00 S8420 200 31,5 
              

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 119 04       192,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 119 04 09     157,0 

Дорожная деятельность 119 04 09 55 0 00 00000     

Дорожная деятельность поселения 119 04 09 55 1 00 00000   157,0 
Осуществление полномочий по вопросам дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля 
за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий 
в области использования автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ 119 04 09 55 1 00 88940   157,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 04 09 55 1 00 88940 200 157,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 119 04 12     35,0 

Мероприятия в области землеустройства и землепользования 119 04 12 58 0 00 00000   35,0 



9 
 

Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков 119 04 12 58 0 00 83950   35,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 04 12 58 0 00 83950 200 35,0 

              
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 119 05       498,4 
Жилищное хозяйство 119 05 01     45,2 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  119 05 01 56 0 00 00000   45,2 
Жилищное хозяйство 119 05 01 56 1 00 00000   45,2 
Взносы,предназначенные для формирования фонда капитального ремонта 
общего имущества многоквартирных домов 119 05 01 56 1 00 84780   45,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 05 01 56 1 00 84780 200 45,2 
Коммунальное хозяйство 119 05 02 00 0 00 00000   1,0 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  119 05 02 56 0 00 00000   1,0 
Коммунальное хозяйство 119 05 02 56 2 00 00000   1,0 
Осуществление полномочий по вопросам организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством РФ 119 05 02 56 2 00 88960   1,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 05 02 56 2 00 88960 200 1,0 
Благоустройство 119 05 03     452,2 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  119 05 03 56 0 00 00000   452,2 
Благоустройство 119 05 03 56 3 00 00000   259,6 
Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые 
органами местного самоуправления 119 05 03 56 3 00 80480   38,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 05 03 56 3 00 80480 200 38,1 
Уличное освещение 119 05 03 56 3 00 84710   69,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 05 03 56 3 00 84710 200 69,7 
Прочие мероприятия в области благоустройства 119 05 03 56 3 00 84790   130,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 05 03 56 3 00 84790 200 130,0 
Осуществление полномочий по вопросам организации ритуальных услуг 
и содержания мест захоронения 119 05 03 56 3 00 88990   21,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 05 03 56 3 00 88990 200 21,8 
Реализация проектов территориального общественного самоуправления в 
области благоустройства 119 05 03 56 4 00 00000   192,6 
Развитие территориального общественного самоуправления в 
Архангельской области 119 05 03 56 4 00 S8420   187,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 05 03 56 4 00 S8420 200 187,6 
Финансовая поддержка социально-ориентированных некомерческих 
организаций за счет бюджетных средств поселения 119 05 03 56 4 00 81170   5,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 119 05 03 56 4 00 81170 200 5,0 
              
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 119 08       1127,8 
Культура 119 08 01     1127,8 
Дома культуры,клубы 119 08 01 57 0 00 00000   1127,8 
Организация досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 119 08 01 57 1 00 00000   1127,8 
Осуществление части полномочий по вопросам создания условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 119 08 01 57 1 00 85000   1127,8 
Межбюджетные трансферты 119 08 01 57 1 00 85000 500 1127,8 
              
ВСЕГО           4024,4 

       Приложение №6 
к  решению от  13.05.2020 г.   № 96  "О внесении изменений и дополнений в решение 



10 
 

от  20.12.2019 г. № 86 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2020 год" 

   
Приложение № 7 

                                                                                                к   решению муниципального Совета   муниципального образования  "Усть-
Паденьгское" 

                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2020 год" 
от 20  декабря 2019 г. № 86              

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 
классификации расходов бюджета   муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2020 год 

  Раз-
дел 

подра
здел целевая статья 

вид 
расхо
дов 

Сумма, 
тыс.руб

. 

1 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       2035,8 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02     

481,0 

Глава муниципального образования 01 02 51 0 00 00000   481,0 
Расходы на содержание главы муниципального образования  и обеспечение 
его функций 01 02 51 0 00 80010   481,0 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами 01 02 51 0 00 80010 100 481,0 
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04     1424,3 
Функционирование органов местного самоуправления 01 04 52 0 00 00000   1424,3 
Обеспечение деятельности аппарата  01 04 52 1 00 00000   1361,8 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций 01 04 52 1 00 80020   1358,7 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами 01 04 52 1 00 80020 100 1099,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 52 1 00 80020 200 231,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 52 1 00 80020 800 27,7 
Осуществление полномочий по вопросам обеспечения проживающих в 
поселении и нуждающихся  в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организации строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, а также иных полномочий органов местного самоуправления в 
соответствии с жилищным законодательством 01 04 52 1 00 88950   3,1 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами 01 04 52 1 00 88950 100 3,1 
Осуществление государственных полномочий в сфере административных 
правонарушений 01 04 52 2 00 78680   62,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 52 2 00 78680 200 62,5 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     20,0 
Функционирование органов местного самоуправления 01 06 52 0 00 00000   20,0 

Обеспечение деятельности контрольно-ревизионного органа 01 06 52 3 00 00000   20,0 
Осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому 
контролю 01 06 52 3 00 80100   20,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 52 3 00 80100 500 20,0 
Другие общегосударствееные вопросы 01 13     110,5 
Реализация проектов территориального общественного самоуправления 01 13 524 00 00000   62,4 
Финансовая поддержка социально-ориентированных некомерческих 
организаций за счет бюджетных средств поселения 01 13 52 4 00 81170   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 81170 200 10,0 
Развитие территориального общественного самоуправления в Архангельской 
области 01 13 52 4 00 S8420   52,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 S8420 200 52,4 
Реализация политики в области приватизации и управления муниципальной 
собственностью 01 13 52 5 00 80030   48,1 
Инвентаризация и оценка муниципального имущества 01 13 52 5 00 00000   32,9 



11 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 5 00 80030 200 32,9 
Содержание муниципальной собственности, находящейся в казне 
муниципального образования 01 13 52 5 00 80031   15,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 5 00 80031 200 15,2 
            
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       113,2 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     113,2 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 53 0 00 00000     
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 53 0 00 51180   113,2 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами 02 03 53 0 00 51180 100 111,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 53 0 00 51180 200 1,4 
            
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       57,2 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     57,2 
Защита населения от чрезвычайных ситуаций  03 10 54 0 00 00000   57,2 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 03 10 54 0 00 82010   25,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 54 0 00 82010 200 25,7 

Развитие территориального общественного самоуправления в Архангельской 
области 03 10 54 0 00 S8420   31,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 54 0 00 S8420 200 31,5 
            

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       192,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     157,0 
Дорожная деятельность 04 09 55 0 00 00000     
Дорожная деятельность поселения 04 09 55 1 00 00000   157,0 
Осуществление полномочий по вопросам дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных 
мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения, а также осуществления иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством РФ 04 09 55 1 00 88940   157,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 55 1 00 88940 200 157,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     35,0 

Мероприятия в области землеустройства и землепользования 04 12 58 0 00 00000   35,0 

Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков 04 12 58 0 00 83950   35,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 58 0 00 83950 200 35,0 

            

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       498,4 

Жилищное хозяйство 05 01     45,2 

Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства  05 01 56 0 00 00000   45,2 
Жилищное хозяйство 05 01 56 1 00 00000   45,2 

Взносы,предназначенные для формирования фонда капитального ремонта 
общего имущества многоквартирных домов 05 01 56 1 00 84780   45,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 56 1 00 84780 200 45,2 

Коммунальное хозяйство 05 02 56 2 00 00000   1,0 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства  05 02 56 0 00 00000   1,0 



12 
 

Коммунальное хозяйство 05 02 56 2 00 00000   1,0 
Осуществление полномочий по вопросам организации в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством РФ 05 02 56 2 00 88960   1,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 56 2 00 88960 200 1,0 
Благоустройство 05 03     452,2 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства  05 03 56 0 00 00000   452,2 
Благоустройство 05 03 56 3 00 00000   259,6 

Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые 
органами местного самоуправления 05 03 56 3 00 80480   38,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 80480 200 38,1 
Уличное освещение 05 03 56 3 00 84710   69,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84710 200 69,7 
Прочие мероприятия в области благоустройства 05 03 56 3 00 84790   130,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84790 200 130,0 
Осуществление полномочий по вопросам организации ритуальных услуг и 
содержания мест захоронения 05 03 56 3 00 88990   21,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 88990 200 21,8 

Реализация проектов территориального общественного самоуправления в 
области благоустройства 05 03 56 4 00 00000   192,6 
Развитие территориального общественного самоуправления в Архангельской 
области 05 03 56 4 00 S8420   187,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 56 4 00 S8420 200 187,6 

Финансовая поддержка социально-ориентированных некомерческих 
организаций за счет бюджетных средств поселения 05 03 56 4 00 81170   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 56 4 00 81170 200 5,0 
            
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       1127,8 
Культура 08 01     1127,8 
Дома культуры,клубы 08 01 57 0 00 00000   1127,8 

Организация досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры 08 01 57 1 00 00000   1127,8 
Осуществление части полномочий по вопросам создания условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры 08 01 57 1 00 85000   1127,8 
Межбюджетные трансферты 08 01 57 1 00 85000 500 1127,8 
            
ВСЕГО         4024,4 

       
                                                                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


	Администрация муниципального образования
	 «Усть-Паденьгское»

